
150  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.534  Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1263/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
TRANSFERIR as férias do servidor JESUS ANTONIO DA COSTA, matricula 
n° 3210499/ 1, por motivo de necessidade de serviço, de 01/09/2023 a 
30/09/2023, para 11/09/2023 a 10/10/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de setembro de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 984147
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 11/2023
Processo n° 2023/366822
Objeto: Aquisição de COLCHÕES para o período de 12 (doze) meses, para 
atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém 
e Mesorregião, Marabá e Santarém conforme especificações e definições 
mínimas constantes neste Termo. Entrega do edital: Junto aos sites www.
compraspara.pa.gov.br (http://www.compraspara.pa.gov.br/); www.fa-
sepa.pa.gov.br (http://www.fasepa.pa.gov.br/) e www.gov.br/compras 
(http://www.gov.br/compras) (UASG 925609)Local de abertura: Junto ao 
site www.gov.br/compras (http://www.gov.br/compras) (UASG 925609)
Data de abertura: 22 de setembro de 2023, às 09h00min (Horário de Brasília).
Pregoeiro Oficial: Antônio Cláudio Rodrigues Alves
Ordenador de Despesas: Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior

Protocolo: 983997

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 561 - SUPRIMENTO DE FUNDOS-  DO DIA 05/09/2023
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo na aquisição de 
medicamentos de socioeducandos custodiados na USE ANANINDEUA III 
(PROC. 999949/2023- Mem 88/2023).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 286734
FONTE DE RECURSO: 0150000001
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00- (Medicamentos)
SERVIDORA: ALESSANDRA SUELY GARCIA DOS SANTOS DUARTE
MATRICULA:  54180865/ 3
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 40 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 983701
PORTARIA nº 562, de 06 de setembro de 2023.
Processo nº 1005643/2023.
OBJETIVO: Custear despesas com serviço de hospedagem para genitores 
de adolescente, custodiado no CSEM, no período de 26 a 29/09/2023, con-
forme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 284633
Fonte de Recurso: 01500000001
Natureza da Despesa: 339039 – P.JURIDICA/HOSPEDAGEM – R$660,00
SERVIDORES: JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 54187946/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 24 (vinte e quatro) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 983966

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 556, de 05 de setembro de 2023.
Processo nº 1004184/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA I - CJM, conforme termos do 
processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 28/09/2023 a 29/09/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: BRIGIDA NAZARÉ RODRIGUES DE CASTRO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 3235793/1, EDNA MARIA DE SOUSA PEREIRA, PSICÓLO-

GA, Matricula 57222676/4, e JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO, MOTORISTA, 
Matricula 3215342/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 983684
PORTARIA nº 555, de 06 de setembro de 2023.
Processo nº 1003603/2023.
OBJETIVO: Realizar visita técnica que identificará, dimensionará e reitera-
rá dados para levantamento dos serviços necessários a fim de honrar os 
compromissos assumidos decorrente do Procedimento Administrativo SIMP 
nº. 011567-031/2022 perante a 15ª Promotoria de Justiça de Santarém.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 05/09/2023 a 06/09/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: AILLA CAROLINE DE CARVALHO RAIOL, GERENTE II, Matricula 
5976213/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 983681
PORTARIA nº 563, de 06 de setembro de 2023.
Processo nº 966259/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA II - CIJAM, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 20/09/2023 a 22/09/2023. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: ANNA BRIGIDA DUARTE LOPES, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 5956455/1, e GEORGETE PEREIRA DA COSTA, PSICÓLOGA, Matricula 
5933468/2.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 983978
PORTARIA   564 – DO DIA 06/09/2023
OBJETIVO : Realizar elaboração de instrumentais técnicos, Relatórios e 
PIAS  no CIAM MARABÁ (Proc.1009206/2023-Mem. 308/2023-DAS)
SERVIDORA: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 54183274/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERÍODO DA VIAGEM – 18 A 30/09/2023 - DIARIA –12,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 983944
 PORTARIA:  559 -DO DIA 05/09/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CESEBA, para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1004122/2023-Mem 611/2023)
SERVIDOR:  RODRIGO RODOLFO DOS SANTOS RIBEIRO
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 5931413/ 2
SERVIDOR: GILFRANK SOUSA NUNES
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 5956394/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA- DESTINO:ITAITUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/09/2023   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 983698
PORTARIA 554 – DO DIA 05/09/2023
OBJETIVO: Realizar Oficina Regional da Socioeducação e Plano Municipal De-
cenal de atendimento Socioeducativo  (Proc. 997324/2023-Mem.305/2023-
CREAM)
SERVIDORA: SILVIA MARIA GAMA FONSECA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL – MATRÍCULA : 3219143/ 1
SERVIDORA: LELIA PESSOA OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA: 3202640/ 1
SERVIDORA: DALVA MARIA SARAIVA FERREIRA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA : 3216918/ 2
ORIGEM:BELÉM/PA- DESTINO:  SANTARÉM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 18 A 20/09/2023 – DIARIA 2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 983692
PORTARIA: 557 -DO DIA 05/09/2023
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CIAM MARABA (Proc. 960912/2023-Mem 371/2023)
SERVIDORA: ROSYANE COUTO DA SILVA CARDOSO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL- MATRICULA: 5896871/ 3
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO:CALDAS NOVAS-GO
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 13/09/2023  -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES 
JUNIOR

Protocolo: 983695
PORTARIA 558  do dia  05/09/2023
OBJETIVO : Realizar  Oitivas e diligências para Instauração de processos 
Administrativos Disciplinares  (Proc. 960831/2023-Mem. 86/2023-ASPAD)
Servidora: SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS
Cargo: Assistente Social – Matricula:  3222543/ 2
Origem: Belém/PA-  Destino: Marabá/PA
Período da Viagem: 17 A 22/09/2023 – Diária – 5,5
Ordenador De Despesas: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 983696
PORTARIA:  560 -DO DIA 05/09/2023
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CESEBA, para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
1006105/2023-Mem 613/2023)
SERVIDOR: ADRIANA VASCONCELOS DOS SANTOS


